
 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 
Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. e data (vedi segnatura) 

 
- Agli  ATTI 
- All’ALBO/SITO WEB 
- All’AMM. TRASPARENTE 

 
 
Oggetto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Decreto di individuazione del gruppo di lavoro, del progettista, del collaudatore 
tecnico e del personale ATA” del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 
-Next Generation Classroom – Ambienti di Apprendimento innovativi”  
Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23143 
Codice C.U.P: D24D22004590006 
Titolo progetto: RinnovaMenti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO CHE come chiarito negli avvisi di selezione ns prot n. 3689/IV.5 e 3691/IV.5  del 
19/05/2023 sono da individuare  le seguenti figure: 

 
 

 
Progettista 1 
Esperto tecnico 2 
Esperto competenze didattiche e valutazione 1 
Esperto di comunicazione e relazioni 1 
Collaudatore tecnico 1 

  
 
 
 
 
 

PERSONALE ATA N. UNITA’ 
DSGA 1 
Assistente Amministrativo 1 
Collaboratore Scolastico 2 

Istituto Comprensivo PUSIANO - C.F. 82002340139 C.M. COIC802007 - AUAS9KU - A123456

Prot. 0004148/U del 07/06/2023 11:43



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 
Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 
 
Per il progetto “RinnovaMenti” - M4C1I3.2-2022-961-P-23143 -  del Piano Nazionale Di Ripresa 
e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 -
Next Generation Classroom – Ambienti di Apprendimento innovativi” ; 
 
VISTI            gli esiti definitivi delle procedure selettive che hanno individuato personale 

docente e ATA interno dell’Istituto che si è reso disponibile e che sono risultati 
in possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto 
dell’incarico; 

 
ACCERTATO CHE    non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in 

capo ai soggetti incaricati derivanti da rapporti di coniugio, parentale o affinità 
entro il secondo grado con lo stesso, né altre situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi; 

 
DECRETA 

 
Che le figure individuate per l’attuazione del progetto “RinnovaMenti” - M4C1I3.2-2022-961-
P-23143 -  del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 -Next Generation Classroom – Ambienti 
di Apprendimento innovativi” sono come di seguito riportato: 
 
  



 
 

 
Istituto Comprensivo “A. Rosmini” 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Mazzini, 39 - 22030 Pusiano (CO)   Tel. 031/655944  

E-mail: COIC802007@istruzione.it      web: www.icrosminipusiano.edu.it 
Posta elettronica certificata: COIC802007@pec.istruzione.it 

 

  
 

Il Gruppo è presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, comprende la figura 
del DSGA, relativamente agli aspetti amministrativo-contabili e gestionali. 
 
Gli esperti opereranno per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 
secondo le indicazioni e le direttive fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito. 
 
Nel rispetto della normativa vigente, la presente documentazione è pubblicata in albo 
online, in Amministrazione Trasparente e in home page del sito istituzionale. 
 
L’Istituto Scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue 
funzioni rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali 
di cui al D.Lgs. 196/2003, D.Lgs. 101/2018 e Regolamento Europeo 2016/679. 
 

                  Il Dirigente Scolastico 
        Eleonora Maria Farina 

COGNOME E NOME RUOLO 
Cristiana Sala Progettista 
Crimi Alfredo Samuele  Esperto tecnico 
Magrì Marco Esperto tecnico 
Brunelli Barbara  Esperto competenze didattiche e 

valutazione 
Lo Giudice Agata  Esperto di comunicazione e relazioni 
Lamia Maurizio Antonino  Collaudatore tecnico 
Colombo Nadia Dsga – Supporto al Rup 
Timpano Maria Laura Assistente Amministrativo 
Desiderio Conrado Collaboratore Scolastico 
Maietta Pellegrino Collaboratore Scolastico 


		2023-06-07T11:40:56+0200
	ELEONORA MARIA FARINA




